[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 21.05.2014                                                                                                   № 242
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 12 декабря 2013 года № 733 «Об утверждении Перечня

предприятий, учреждений и организаций, которым

вводятся размеры квот для трудоустройства граждан,

испытывающих трудности в поиске работы на 2014 год»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 12 декабря 2013 года № 733 «Об утверждении Перечня предприятий, учреждений и организаций, которым вводятся размеры квот для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2014 год» изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликова.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                        С.Ю.Цирульник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 21.05.2014 № 242

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 12 декабря 2013 года № 733

(в редакции постановления

администрации муниципального образования Щербиновский район

от 21.05.2014 № 242)

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений и организаций,

которым вводятся размеры квот для трудоустройства граждан,

испытывающих трудности в поиске работы на 2014 год

	№

п/п
	Перечень организаций
	Среднесписочная

численность работников

(по данным ежемесячной информации предприятий)
	Установленная квота для инвалидов, в том числе детей-инвалидов
	Установленная квота для молодежи, в том числе граждан, освободившихся из мест лишения свободы,- до погашения судимости и граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма

	всего
	За исключением работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным по результатам аттестации рабочих мест по условиям труда или результатам специальной оценки труда

	1
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Щербиновский комплексный центр социального обслуживания населения «Веста»
	277
	264
	5
	6

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район
	636
	428
	9
	13

	3
	Открытое акционерное общество «Щербиновскаярайгаз»
	109
	67
	1
	2

	4
	Открытое акционерное общество им. Т.Г.Шевченко
	290
	161
	3
	6

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Благодарное»
	116
	94
	2
	2

	6
	Закрытое акционерное общество  «50 лет Октября»
	135
	133
	3
	3

	7
	Общество с ограниченной ответственностью Роял Тайм филиал по Краснодарскому краю
	269
	117
	2
	5

	8
	Общество с ограниченной ответственностью  «Калинина»
	201
	131
	3
	4

	9
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Знамя Ленина»
	1075
	528
	11
	22

	10
	Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Щербиновский»
	193
	146
	3
	4

	11
	Администрация муниципального образования Щербиновский район
	68
	66
	1

	12

	Общество с ограниченной ответственностью "Старощербиновский элеватор"
	54
	54
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13
	Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся (воспитанников) с отклонениями в развитии школа-интернат VIII вида село Шабельское
	88
	58
	1

	14
	Государственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского края "Щербиновский социальный приют для детей и подростков "Светлячок"
	57
	57
	1

	15
	Закрытое акционерное общество "Восточное"
	56
	56
	1

	16
	Закрытое акционерное общество "Приморское"
	89
	70
	1

	17
	Закрытое акционерное общество "Старощербиновский элеватор"
	38
	38
	1

	18
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 село Екатериновка
	48
	48
	1

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N 8 комбинированного вида муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	67
	44
	1

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 5 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	40
	36
	1

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 6 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	36
	31
	1

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 муниципального образования Щербиновский район станица Новощербиновская
	40
	37
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	70
	52
	1

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 муниципального образования Щербиновский район станица Новощербиновская
	38
	35
	1

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 муниципального образования Щербиновский район село Шабельское
	39
	39
	1

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 13 муниципального образования Щербиновский район поселок Щербиновский
	39
	39
	1

	27
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	57
	45
	1

	28
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	70
	70
	1

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 9 муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская
	42
	40
	1

	30
	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия по обслуживанию образовательных учреждений"
	32
	32
	1

	31
	Закрытое акционерное общество фирма "Агрокомплекс" Птицефабрика "Щербиновская"
	72
	57
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	32
	Открытое акционерное общество имени Кирова
	89
	89
	2

	33
	Общество с ограниченной ответственностью "Лиманское"
	35
	35
	1

	34
	Муниципальное унитарное предприятие "Теплоэнерго" муниципального образования Щербиновский район
	64
	64
	1

	35
	Межмуниципальное общество с ограниченной ответственностью "Щербиновский коммунальщик"
	96
	78
	2

	36
	Общество с ограниченной ответственностью "Щербиновский районный торговый дом"
	74
	74
	2

	37
	Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище 21 Краснодарского края
	58
	47
	1

	Итого
	4857
	3460
	72
	67

».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район

  А.А.Беликов